
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

ПОРЕСКА УПРАВА 

Број: 000-404-01-00847/2020-0000    
Дана: 22.07.2020. године 

Б е о г р а д 

 

Предмет: Додатна појашњења Конкурсне документације 

                 број: 000-404-01-00847/2020-0000  од 15.07.2020. годинe 

 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама (''Сл.гласник РС'' бр. 124/2012, 

14/15 и 68/15), у отвореном поступку јавне набавке услуга – текуће поправке и 

одржавање пословних објеката Пореске управе за подручје Београда, број ЈН 64А/2020, 

по позиву објављеном на Порталу јавних набавки од 15.07.2020. године, 

заинтересовано лице, обратило се наручиоцу електронском поштом дана 20.07.2020. 

године, за давање појашњења на следеће питање: 

 

„На страни 11/60 предметне Конкурсне документације, а везано за испуњење Додатних 

услова, у оквиру Кадровског капацитета, између осталог, као један од доказа, a за 1 

сертификованог сервисера за одржавање клима („сплит“ система), наводите 

фотокопију сертификата за сервисера за одржавање клима („сплит“ система). 

Питање je: 

Молимо да нас упутите o каквом сe Сертификату ради и кoja Институција односно 

Сертификационо тело га издаје? 

Напомињемо да смо се информисали и да такав Сертификат не постоји и ниједна 

званична Институција или  Сертификационо тело га не издаје. 

Једино ако сте мислили да је Привредни субјект регистрован за извођење предметних 

радова на сервисирању клима („сплит“ система) или да је лице које ради на тим 

пословима завршило адекватну школу са поседовањем адекватне Дипломе?“  

 

 Наручилац даје појашњење на напред наведено питање: 

 

Наручилац ће, као доказ за испуњење напред наведеног услова Кадровског капацитета, 

прихватити Сертификат издат од стране било ког произвођача клима уређаја а који се 

односи на сервисирање грејне и расхладне технике. 

 

 

 


